2021 年８月 24 日

各 位

会 社 名 テックポイント・インク

（Techpoint, Inc.）

代 表 者 名 最高経営責任者兼取締役社長

小里 文宏

 （コード番号：6697 東証マザーズ）

問 合 せ 先 株式会社テックポイントジャパン

代表取締役社長 近藤 浩

（03-6205-8405）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年５月 12 日に開示（2012 年２月 12 日の 2020 年 12 月期決算発表時に開示した

業績予想を上方修正)した 2021 年 12 月期通期連結業績予想を下記の通り再度修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

当期の連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021年 12月 31 日）

 単位：千米ドル（千円）、１株当たり当期純利益については米ドル（円）

 売上高 (注 1) 営業利益 (注 1)
税引前当期純利

益 (注 1)
 当期純利益

(注 1)

【参考値】株式
報酬費用控除前
の当期純利益

(Non-GAAP 指
標）(注 1)

前回発表予想（A） 56,056 12,005 12,010 10,056 11,352
  (6,137,571) (1,314,427) (1,314,975) (1,101,031) (1,242,930)
今回発表予想（B） 61,873 15,673 15,704 13,369 14,886
  (6,774,475) (1,716,037) (1,719,431) (1,463,772) (1,629,868)
増減額（B－A） 5,817 3,668 3,694 3,313 3,534
  (636,904) (401,610) (404,456) (362,741) (386,938)
増減率（％） 10.4% 30.6% 30.8% 32.9% 31.1%

（ご参考）前期連結実績 34,339 3,698 3,916 3,342 4,610
  (3,759,777) (404,894) (428,763) (365,916) (504,749)

 基本的１株当たり当
期純利益 (注 2)

希薄化後１株当たり
当期純利益 (注 2)

【参考値】基本的１
株当たり当社株主に
帰属する株式報酬費
用控除前の当期純利
益 (Non-GAAP 指

標）(注２)

【参考値】希薄化後
１株当たり当社株主
に帰属する株式報酬
費用控除前の当期純
利益 (Non-GAAP 指

標）(注２)
前回発表予想（A） 0.55 0.54 0.63 0.61
  (60) (59) (69) (67)
今回発表予想（B） 0.75 0.72 0.83 0.80
  (82) (79) (91) (88)
増減額（B－A） 0.2 0.18 0.2 0.19
  (22) (20) (22) (21)
増減率（％） 36.4% 33.3% 31.7% 31.1%

（ご参考）前期連結実績 0.19 0.19 0.26 0.26
  (21) (21) (28) (28)

（注 1）当社業績予想は米ドルでおこなっております。本書において円で表示している金額は、便宜上、2021 年７月

30 日現在の株式会社三菱 UFJ 銀行の対顧客電信直物売買相場の仲値に基づき１米ドル＝109.49 円で換算された金額

であります。

（注２）2021 年 12 月期の１株当たり当期純利益予想は、基本的発行株式数の予想加重平均株式数を用いて計算して

おります。

２. 修正の理由

当社への、2021 年下半期の顧客の需要は、上半期に比べて増加しています。昨年より継続しております世界的な

半導体生産能力逼迫の事業環境において、見極めができておりませんでした生産見通しにつきまして具体化が進み、

当社通期計画を更新いたしました。

当社は、今回の修正後業績予想でお示ししている収益を達成するための十分な生産能力を確保していると考えてお

ります。

上記の予想金額は、製造上の制約が悪化しないこと、政治的状況が悪化しないこと、新型コロナウイルス感染症が

世界経済を大きく損ない当社製品への需要が落ち込むような事態にならないこと、製造委託先における自然災害や事

故の発生に伴う操業の停止もしくは大幅な操業の縮小がないことなど、公表日現在において当社の経営陣が設定した

一定の前提に基づいています。

新型コロナウイルス感染症につき今後の広がり方や収束時期等を予想することは困難なことから、当社は、新型コ

ロナウイルス感染症につき現時点と同程度の影響が 2021 年度中は継続するとの仮定のもと、予想数値を計算してお

ります。

以 上